202４年度 第 2 回

ｺﾐｭﾆﾃｨｹｱおおや（小規模多機能型居宅介護）運営推進会議録

日時： 202４年 ７月 １９日（金） １４：００～１５：００

場所：えびな南高齢者施設 地域交流室

出席者

利用者代表

ご利用者ご家族代表

知見者代表

地域住民代表

海老名市の職員又は国分寺台地域包括支援ｾﾝﾀｰの職員

管理者

顧問

１．事業所における活動状況の報告

（１）利用状況 / 29 名定員

 ５月 ６月

登録者数 26 名（ 16 名 ） 2８名（ 16 名 ）

① 通い 395 回 384 回

② 泊り 31 回 42 回

③ 訪問 939 回 818 回

          ＊（）サービス付き高齢者向け住宅入居者入居者数

 ＊①～③延べ人数

管理者）利用状況の内訳について説明を行う。

（２）行事等の報告

 １）日頃の状況 ・・・資料①おおや通信を基に日常の様子を説明した。

２．リスクマネジメント（5 月 6 月）…資料②を基に説明を行った

（１）事故 3 件 / ヒヤリハット 6件/ 車両事故 0件

（２）苦情 ０件

（３）不適合  1 件

（４）教育・研修に関する事…資料③を基に説明を行った

会議員より）資料②③が読みやすくなった。わかりやすい。

（５）感染症に関すること

   6月 27 日職員がコロナウィルス感染。利用者には感染なし。

  管理者より）罹患したのは運転手であったが、送迎者で密閉された空間にいながらも

利用者に感染しなかったのはN95 マスクの着用が正しくできていたから。

新型コロナウィルス感染症は５類になったことで、一般は危機感が薄れているが、なく

なったわけでも新薬が開発されたわけでもないので、職員はN95 マスクを正しく着用

し、業務にあったって行きたい。

  会議員より）利用者は体力も無いし免疫も低いので罹患したら大変。広まらなくてよか

ったと思います。

５．運営推進会議開催（2024 年度）予定日

開催日 時間・場所

５月１７日（金）/７月１９日（金）

９月２０日（金）/１１月２２日（金）

１月１７日（金）/３月２１日（金）

  14：00～15：00

えびな南高齢者施設

地域交流室